



Dipartimento: Area Tecnica ed Approvvigionamenti

U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfini 37 - 36100 VICENZA

Direttore: Dr. Sandro Possamai

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI "SISTEMI DI DRENAGGIO POST OPERATORIO" ID SINTEL: 204475864 - CHIARIMENTI

In applicazione di quanto previsto dall'art. 9 del disciplinare relativo alla procedura di gara in oggetto, in merito alle richieste di chiarimento pervenute, si comunica quanto segue:

Chiarimenti 1 su DGUE

Quesito 1: Nel Disciplinare viene richiesta la compilazione dell'allegato X - "DGUE request" che non risulta però caricato nella sezione documentazione di gara.

Con riferimento al DGUE, perché il documento sia scaricabile è necessario creare uno zip dei 2 formati XML e PDF. Rimaniamo in attesa di cortese riscontro.

Risposta: Il documento "DGUE request" in formato xml e pdf è stato inserito nella sezione Documentazione di gara.

Quesito 2: chiediamo se è possibile avere il DGUE in formato editabile.

Risposta: non è disponibile il DGUE in formato editabile; l'art. 3 del Disciplinare di gara prevede tra la documentazione amministrativa l'invio del "DGUE response" in formato xml e in formato pdf: *"l'operatore economico dovrà presentare il "DGUE response" - compilato con le informazioni richieste e generato dal concorrente sulla base di quello reso disponibile dalla Stazione Appaltante (allegato X - "DGUE request") - in formato xml, sia nella versione firmata digitalmente sia nella versione priva di firma, e in formato pdf"*.

In relazione a tutti i quesiti posti in merito al DGUE si rileva che maggiori informazioni possono essere acquisite consultando i manuali presenti sulla piattaforma Sintel o contattando il numero verde Sintel.

Chiarimento 2

Quesito: con la presente, si richiede gentilmente la possibilità di partecipare alla procedura in oggetto proponendo il drenaggio scanalato dritto, in alternativa a quanto richiesto con drenaggio spiralato.

Risposta: si conferma quanto indicato nella descrizione del lotto: drenaggio con scanalature longitudinali spiralato.

Responsabile del Procedimento: Possamai dott. Sandro

Referente procedura:

Menin dott. Chiara

Tel. 0444-75.2593

e mail: chiara.menin@aulss8.veneto.it

Chiarimento 3

Quesito: Con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti,

Lotto 6: Si chiede di confermare se è necessario l'ago di trasfissione trocar nel kit

Lotto 7: Si chiede di confermare se è necessario l'ago di trasfissione trocar nel kit

Lotto 10: Si chiede di confermare quale pressione in mmHg deve resistere il tubo richiesto e qual'è il diametro interno del tubo attualmente in uso

Risposta:

Lotto 6: non è richiesto; può essere comunque presente nel kit.

Lotto 7: si conferma la descrizione del lotto, che prevede la presenza dell'ago.

Lotto 10: pressione di 400 mmHg; diametro interno 6mm.

Chiarimento 4

Quesito: con riferimento ai lotti 4 e 5 si chiede di voler confermare che:

- la parte scanalata debba avere un decorso a spirale e non un semplice decorso scanalato longitudinale;
- che la parte scanalata debba essere in continuo con la parte a sezione tonda e che non debbano essere presenti rigonfiamenti tra la parte tonda e quella scanalata;
- che il drenaggio debba essere il risultato di un processo di estrusione unica e non il collegamento per mezzo di incollaggio di più parti.

Risposta: si conferma quanto indicato nella descrizione del lotto: drenaggio con scanalature longitudinali spiralato; parte scanalata in continuo con la parte a sezione tonda; drenaggio unico e non risultato di incollaggio di più parti.

Chiarimento 5

Quesito: si richiedono chiarimenti in merito alla Campionatura da inviare entro i termini di invio offerta:

a) Relativamente alla dicitura da riportare all'esterno "Sistemi di umidificazione attiva" confermate che si tratta di un refuso?

b) In merito alle modalità di confezionamento, sul disciplinare è indicato di inserire i campioni all'interno di una confezione originale di vendita. Con quest'ultima indicazione si intende che debbano risultare originali i confezionamenti primari e secondari o solo il confezionamento primario?

Risposta:

a) Si conferma che trattasi di un refuso: all'esterno va riportata la dicitura "Sistemi di drenaggio post operatorio – ID Sintel: 204475864".

b) I campioni devono essere presentati nel confezionamento primario e secondario. Quello secondario deve contenere almeno il numero di pezzi indicato nella tabella presente nel capitolato di gara a pagina 18 (non è necessario che sia il confezionamento completo di vendita).

Chiarimento 6

Quesito: Chiarimento lotto 6: siamo con la presente a chiedere la revisione del prezzo a base d'asta del lotto 6 in quanto risulta essere troppo bassa.

Risposta: Si conferma la base d'asta.

Chiarimento 7

Quesito: con la presente chiediamo se quanto indicato a pagina 17 del disciplinare di gara in merito all'Art. 12 - Campionatura, relativamente alla DICITURA da indicare all'esterno del pacco, è corretta oppure no. Nello specifico Voi suggerite di indicare la dicitura "Sistemi di umidificazione attiva" ma chiediamo di poter indicare la seguente dicitura: "PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI "SISTEMI DI DRENAGGIO POST OPERATORIO".

Risposta: Si conferma che trattasi di un refuso: all'esterno va riportata la dicitura "Sistemi di drenaggio post operatorio – ID Sintel: 204475864".

Chiarimento 8

Quesito: Richiesta chiarimenti in merito all'art. 12 "Campionatura" del Disciplinare di Gara:

a) in riferimento all'art. 12 del Disciplinare di Gara, relativo alla campionatura, desideriamo richiedere alcuni chiarimenti per una corretta e conforme presentazione del materiale. In particolare, con riferimento al seguente passaggio: *“La campionatura dovrà essere presentata nelle modalità e nei quantitativi di seguito indicati contenuti in una confezione originale di vendita, in modo da permettere una opportuna valutazione dell’etichettatura e della confezione stessa”* si chiede cortesemente di specificare se per “confezione originale di vendita” si intenda:

- una confezione completa, corrispondente al formato commerciale effettivamente venduto (nel nostro caso, confezione da 50 pezzi)
- oppure se sia sufficiente fornire un numero di pezzi indicati nella tabella di campionatura (ove specificato), accompagnati da una confezione esterna originale (o relativa documentazione fotografica) utile alla valutazione di etichettatura e confezionamento.

b) Inoltre, desideriamo sottoporre alla Vostra attenzione quanto segue: per alcuni prodotti oggetto di gara (drenaggi), i dispositivi differiscono unicamente per la misura del frenchiaggio, mantenendo identiche tutte le restanti caratteristiche. Chiediamo pertanto la possibilità di inviare la campionatura di un solo drenaggio rappresentativo, che consenta comunque una corretta valutazione da parte della Commissione, essendo le varianti tecniche minime e chiaramente documentabili in offerta.

c) Si richiede anche la possibilità di invio campionatura non sterile.

Risposte:

a) È sufficiente fornire il numero di pezzi indicati nella tabella di campionatura accompagnati da una confezione esterna originale;

b) La tabella a pagina 18 nella seconda colonna "misura" indica la misura di campionatura richiesta (una sola misura per ogni lotto); per i lotti che prevedono un'unica tipologia di dispositivo non è esplicitata la misura. La campionatura va presentata per tutti i lotti e nelle quantità indicate.

c) Si chiede che la campionatura sia sterile e con scadenza valida così da permettere la valutazione anche in ambito assistenziale.

Distinti saluti.

Firmato
IL DIRETTORE *U.O.C.*
PROVVEDITORATO, ECONOMATO
E GESTIONE DELLA LOGISTICA
Dr Sandro Possamai